



فرارسیدن شهادت امام علی (علیه السلام) رحلت امام خمینی (ره) و سالگرد قیام خونین ۱۵ خرداد را تسلیت می‌گوییم

### شب‌های سرنوشت‌ساز

برنامه‌های حرم مطهر رضوی برای میزبانی از زائران و مجاوران در مراسم احیای لیالی قدر

آستان شب قدر به تعبیر قرآن از ۱۰۰۰ ماه بهتر و والاتر است. مؤمنان و دلباختگان ساخت مقدس امام زامن و ثامن، حضرت ابوالحسن (رضی الله عنهما) همواره می‌کوشند تا در شبی که سرنوشت یک سال برکت و آثار ...

امام صادق (علیه السلام) مردم را با غیر زیادتان آرا کردارتان دعوت کنید تا مردم از شما پارسایی، سخت‌کوشی، نماز و نیکی بیینند

دستاوردهای میدانی نیروهای انصارالله در برابر متجاوزان ادامه دارد سایه موشک‌های یمنی بر سر امارات

قدس از فیلم‌ها و سریال‌های ساخته شده درباره مظلومیت فلسطین گزارش می‌دهد روایت مقاومت پر پرده نقره‌ای

گفت‌وگو با حاجی ناظر، خادم افغانستانی بیت امام (علیه السلام) در نجف اشرف که در محله گلشهر مشهد ساکن است امام (علیه السلام) بین ایرانی و غیر ایرانی فرق نمی‌گذاشت

## افراکنی‌های جدید پیرامون برجام ادامه دارد

# سکوت پرابهام درباره مذاکرات موشکی

سیاست | بحث بر سر آغاز مذاکرات موشکی ایران و کشورهای اروپایی، با صحبت‌های علی شمخانی، دبیر شش‌جانبه عالی امنیت ملی، در گفت‌وگو با مدیریت شده با شش‌جانبه جدیدی شد. در حقیقت بحث از آنجا جدی تر شد که شمخانی هیچ اشاره‌ای به این ماجرا نکرد و صرفاً به بیان تجربه تاریخی کشورمان در رسیدن به قدرت موشکی بسنده کرد. شمخانی در ادامه قول داد که موشک‌های ما از برد تهدیدهای ما فراتر نرود و همچنین گفت که هیچ‌گاه موشک‌هایمان را برای حمله به کار نخواهیم برد. شمخانی از توسعه صنعت موشکی آنچنان که امیر حاتمی، وزیر دفاع در ۴ خرداد گفته بود حرفی به‌میان نیاورد...

آمار دقیقی از پدیده کوه‌خواری نداریم اما محیط زیست همچنان با آن دست به‌گریبان است بی‌اقتداری متولیان راه کوه‌خواری را هموار کرده است

واگذاری به نهادهای غیر متخصص، خصوصی سازی را به شکست کشانده است

به نام خصوصی به کام دولتی

یادداشتی از دکتر سعید شریفات وظیفه نهادهای نظارتی برای مبارزه با کوه‌خواری

حجت الاسلام و المسلمین رئیسی در جمع استادان دانشگاه‌ها مطرح کرد ایجاد کرسی‌های نظریه‌پردازی در آستان قدس

اخبار | تولیت آستان قدس در دیدار با اساتید، روسا و نخبگان علمی دانشگاه‌ها گفت: در روایات اسلامی آمده که بحث و مذاکره علمی جزو بالاترین اعمال و عبادات در شب قدر است. حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی ادامه داد: علم و دانش مایه عزت، اقتدار، قدرت، سخن برتر و ثروت‌آفرینی برای کشور است. حضرت علی (علیه السلام) در روایتی می‌فرمایند «العلم سلطان» علم، قدرت ...



با حضور نماینده اوقاف و جمعی از مسئولان و شهردار توسط سپید صید الله حسینی، شاعر شهید، صورت گرفته وقت «پیرایش اندکالی امام» برای رهایی قدسی

یادداشت روز annotation@qudsonline.ir نعمت الله سعیدی

شب‌های قدر و ندانم‌گرای مدرن

به شب‌های عزیز قدر نزدیک می‌شویم، شبهای دعا و سرنوشت. شب‌هایی که باید بلد باشیم از خدا چه خواهیم، یا باید خواست. می‌دانیم عموم مردم، چه فیلسوف باشند و چه نباشند، زندگی شان فلسفه‌ای دارد...

شرکت مخابرات ایران  
روابط عمومی منطقه خراسان رضوی

امروز استفاده کنید!  
بعداً پرداخت کنید!!

## فروش اقساطی اینترنت پرسرعت مخابرات ADSL 2+

مهلت ثبت نام: تا آخر ماه رمضان

بصورت پس پرداخت روی قبض تلفن

سرعت بالا | کیفیت مطلوب | قیمت استثنائی

«سرویس‌های متنوع در بسته‌های یکساله و شش ماهه عرضه می‌گردد»

جهت خرید سرویس‌ها با دفاتر پیشخوان (تلفن ۳۸۰۶۴) و یا با ۲۰۲۰ تماس حاصل فرمایید.

www.tckh.ir

**آگهی مزایده کتبی**  
شهرداری گناباد  
شرح در صفحه ۴

**آگهی مزایده فروش سردرختی**  
هلو و شلیل و انواع آلو باغات  
سازمان موقوفات ملک  
شرح در صفحه ۳

**۳۷۰۸۸**  
سازمان آگهی‌های روزنامه قدس

**واحد سفارشات مجتمع چاپ و نشر روزنامه قدس**

**افست/شیت/رول**

خدمات پیش از چاپ (طراحی/لیتوگرافی) خدمات پس از چاپ (سلفون/یووی/برش/صافی)

پوستر / بروشور / کاتالوگ / کتاب / مجله / روزنامه / نشریات و ...  
مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد یک، واحد سفارشات مؤسسه فرهنگی قدس  
**051-37676596**

## قدس؛ روزنامه‌ای به وسعت ایران

سرپرستی‌های روزنامه قدس در سطح کشور آگهی / خبر / اشتراک

دفتر مرکزی: مشهد، بلوار سجاد، بین سجاد ۱ و ۳  
ساختمان مرکزی روزنامه قدس، سازمان آگهی‌ها

**۳۷۰۸۸**



**امیر سرتیپ «فرزاد اسماعیلی» دستیار فرمانده کل ارتش شد** - **فداح نیوز:** امیر سرتیپ فرزاد اسماعیلی با پیشنهاد سر لشکر سعیدالرحیم موسوی و تایید فرمانده معظم کل قوا، به سمت دستیار فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب شد. این خبر در مراسم تودیع و معارفه فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا(ص) توسط سردار علی شازی رییس دفتر نظامی فرمانده معظم کل قوا اعلام شد. امیر اسماعیلی پس از هشت سال فرماندهی قرارگاه پدافند هوایی، به این سمت منصوب شد.

## بیستون

annotation@qudsonline.ir

حجت الله سعیدی

## شب‌های قدر و ندانم گراهای مدرن

به شب‌های عزیز قدر نزدیک میشویم. شبهای دعا و سرنوشت. شبهایی که باید بلد باشیم از خدا چه بخواهیم ، یا باید خواست. می‌دانیم عموم مردم ، چه فیلسوف باشند و چه نباشند ، زندگی شان فلسفه‌های خود را در بین فیلسوفان ، عده ای معروف هستند به ندانم گرای و لا ادری مسلکی. (که اسم شان می شود آگوستیک ها) سقراط معتقد بود تفکر یعنی پرسشگری. که البته حق هم داشت. بگذریم. به هر حال ، سقراط ، اگر چه خدا باور نیز بود ، خود را ندانم گرا می دانست. اما ندانم گرا های امروز (یعنی آگوستیک ها) یکی از طیف های معروف خداناباوران هستند. با تمام این حرفها ، ندانم گرای در بین طیفهایی از مردم معنای دیگری دارد و به شکل دیگری است. در واقع اینها را باید «حال ندارم بدانم گرا» دانست! برای بسیاری از آدم های این طیف ، مهم نیست که در ضرر دو ۴ می شود یا پنج؟! بلکه مهم این است که «چند بشود» به نفع شان است! این افراد اگر طلبکار باشند، دو در دوشان میشود هشت! و اگر بدهکار باشند، می شود یک! «حال ندارم بدانم» گراها نتیجه گرایان و سود انگاران هر دوره ای هستند. (در برابر تکلیف گرایان) دومین ویژگی و مشخصه بارز این طیف از افراد ، نداشتن پرسش در زندگی شان است. اما تا دلت بخواهد ، آمال و آرزو دارند!

مثلا اگر از این جور آدمها پرسید چه آرزوهایی دارید ، می توانند فی البداهه هفت جلد کتاب برای تان بنویسند. شبهای قدر اسمال کوتاه است. اما اگر ۴۸ ساعت هم بود ، باز برای آرزو کردن وقت کم می آوردند! آنهم آرزوهایی با جزئیات ، توصیفات و توضیحات کامل! اگر چه ، فصل آخر چنین کتاب‌هایی ، این است که توضیح دهند چرا نمی دانند دقیقا چه می خواهند؟! زیرا آدمی که نداند در زندگی اش چه پرسش هایی دارد ، نمی‌تواند بفهمد که از زندگی چه می خواهد. برای همین در انتهای قیوت نماز غفلیه می‌خوانیم: اللهم انت ولی نعمتی والقادر علی طلبتی تعلم حاجتی. یعنی ، خدایا به من حاجت‌هایم را بیاور... خداوند متعال به حضرت موسی (ع) میفرماید: دوست دارم حتی نمک غذایت را نیز از من بخواهی. خداوند کریم مثل وجود الاجودین- خانه و ماشین و شغل و خوب جویستن از او هیچ ایرادی ندارد. اما کاش در این شبهای قدر پیش رو از او بخواهیم که به زندگی‌های ما حیرت و سرشش عطا کند. پرسشهای هر انسانی ، سرمایه واقعی وجود او ست. متأسفانه ما انسانهای معمولی به بیماری توهم «همه چیز دانی» دچاریم. این فضاهای مجازی نیز به این بیماری به شدت دامن زده و نوعی از سطحی نگری و ابتئال را همه گیر کرده است.

«حال ندارم بدانم» گراها عادت دارند به زیستن بدون پرسیدن. اینجور آدمها ، گاهی در تمام طول زندگی شان ، یکبار هم از خود نمی پرسند که مثلا آیا این جهان آفریدگاری دارد یا ندارد؟! آیا واقعا لازم است که پیامبرانی از جانب این آفریدگار معیوث شوند؟ آیا پیامبرانی چون حضرت ابراهیم ، موسی ، عیسی علیهم‌السلام و حضرت رسول صلی الله ، از جانب خدا معیوث شده اند ؟ آیا واقعا در پس این دنیا و بعد از مرزهای مرگ ، جهان‌های دیگری تحت عنوان برزخ و معاد وجود دارد؟سکولاریسم در معنای واقعی خود ، جدایی دین از سیاست نیست، بلکه بی‌اهمیت بودن دین و وحی ، در عرصه گسترده ای از واقعیات زندگی است. دو سال پیش ، در چنین روزهایی از ماه مبارک رمضان ، اوج روزهای مذاکرات برجامی بود. خیلی‌ها در آن روزها برای دیپلمات‌های ایرانی دعا میکردند. دعا می‌کردند که بتوانیم از کدخدا امتیازات لازم را بگیریم تا تحریمهای ظالمانه برطرف شود و مردم از نظر اقتصادی نفسی تازه کنند. دعا‌های خوبی بود. می‌دانستیم چه بخواهیم. اما اسمال خدا کند که بدانیم از «چه کسی» میخواهیم؟! نمی‌شود ترس یک مردم و دیپلمات‌هایشان از کدخدا باشد و درخواستهایشان از خدا! نمیشود! و تشد! ارزش زندگی هر آدمی بستگی دارد به پرسش‌های او. در دعا کردن ، قبل از اینکه بدانیم چه می‌خواهیم ، باید بدانیم و حواس ما باشد که از چه کسی میخواهیم؟! و گرنه شبهای قدرمان نیز تبدیل می‌شود به جشنواره ذهنی دنیا طلبی ...

## بشر

## ما در موضوع قدس و فلسطین دچار کلیشه شده ایم؛ و همین مسئله سبب دوری و بی توجهی مردم به این موضوع شده است

**اخبار** در آستانه سالگرد رحلت بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی(ره) و همچنین روز جهانی قدس اقدام مبتکرانه «پیراهنی برای قدس» به همت حوزه هنری خراسان رضوی و با حضور جمعی از مسئولان، ادبا و شاعران مشهد در تالار نور خیابان آیکوه برگزار شد. در بخش نخست این برنامه کتاب‌از مشهد تا ژوهانسبورگ» به قلم آقای حسین قزایی که در آن به خاطرات حجت الاسلام و المسلمین سیدعبدالله حسینی شاعر ومبلغ مشهدی پرداخته شده رونمایی شد. بخش دوم برنامه نیز وقف بیسن المللی پیراهن اهدا شده از سوی امام خمینی(ره) به این چهره فرهنگی بود.داستان صله این پیراهن به حجت الاسلام والمسلمین سید عبدالله حسینی از سوی امام خمینی (ره) به موضوع حج خونیین سال ۱۳۶۸ و شعری تاثیرگذار که ایشان در منمذ اقدامات عربستان سعودی سرورده و در محضر امام خواندند باز می‌گردد. قرار است این پیراهن در حراجی بین المللی به فروش برسد و تولید حاصل از آن در راستای مبارزه با رژیم صهیونیستی مورد استفاده قرار بگیرد. حجت الاسلام والمسلمین نصرالله پژمانفر رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، حجت الاسلام گنابادی نژاد رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی، میثم مرادی رئیس حوزه هنری خراسان رضوی، نماینده اوقاف خراسان رضوی و جمعی از شاعران، مستند سازان و ادبای مشهدی از جمله محمدحسین جعفریان، محمد کاظم کاظمی،هادی منوری،عباس ساعی، محمد مهدی خالقی و نادر پناه زاده از حاضران در این نشست بودند.

## مسئله فلسطین مردمی تر و یج شود

در ابتدای این جلسه محمد حسین جعفریان نویسنده و روزنامه نگار مشهدی طی سخنانی، حجت الاسلام والمسلمین حسینی را بعنوان یکی از پایه گذاران شعر انقلابی خراسان معرفی کرده و گفت:ایشان بنیانگذار جریان جدیدی از شعر انقلاب در مشهد بودند تا جایی که بسیاری از شاعران امروز نیز متأثر از همین رویکرد هستند.جعفریان ضمن قدرانی از مسئولانی که اینگونه جلسات را با هدف معرفی مفاخر کشور برگزار می‌کنند افزود: متأسفانه یکی از مشکلاتی که در ایران و

## چهره خیر

## روحانی در پیامی به کنگره جهانی زرتشتیان:

## جهان نیازمند آموزه‌های اخلاقی زرتشت است



**پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری:** حسن روحانی گفت: جهان امروز بیش از گذشته نیازمند آموزه‌های اخلاقی از جمله آموزه‌های زرتشت است و «فتخار نیک» ، «کردار نیک» و «پندار نیک» آموزه‌ای است که امروز جهان باید به آن توجه کند.

رئیس جمهور در پیامی با تبریک برگزاری یازدهمین کنگره جهانی زرتشتیان، جهان امروز را بیش از گذشته نیازمند آموزه‌های اخلاقی از جمله آموزه‌های زرتشت دانست و تصریح کرد: «گفتار نیک»، «کردار نیک» و «پندار نیک» آموزه‌ای است که امروزه جهان باید به آن توجه کند. این آموزه اشاره دارد که رفتار و کردار ما متأثر از پندار ماست و اول باید تفکر و پندار خویش شادکامی نمایم.

## با حضور نماینده اوقاف و جمعی از مسئولان و شعرا، توس سید عبد الله حسینی شاعر مشهدی صورت گرفت

## وقف «پیراهن اهدایی امام» برای رهایی قدس



عکس: بهرام سعیدی زاده

من با همین وظیفه بود که زندگی آقای عبدالله حسینی به عنوان یک طلبه مشهدی، شاعر، خطاط و انگلیسی بلد مورد توجه من قرار گرفته و آن را نوشتم.

## موضوع تعریف افراد انقلابی با جدیت از سوی برخی جریان‌ها دنبال می‌شود

در ادامه حجت الاسلام گنابادی نژاد رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی با طرح این سؤال که رمز و راز موفقیت سید عبدالله حسینی در چیست؟ گفت: رمز موفقیت آقای حسینی در این است که ایشان با وجود فعالیت در عرصه‌های مختلف اجتماعی و فرهنگی در دو موضوع ثابت بودند؛ اول طلبگی ایشان بوده و دیگری انقلابی بودن است. حجت الاسلام والمسلمین نصرالله پژمانفر رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی نیز در سخنانی با بیان اینکه یکی از خطرات این بوده که افراد مهم همواره در طول تاریخ مورد تحریف واقع شده‌اند عنوان کرد: اینگونه جلسات می‌تواند زمینه ساز استناد سازی خدمات افراد مهم انقلابی را برای آیندگان فراهم کند. وی افزود: موضوع تحریف افراد انقلابی بویژه امروزه با جدیت از سوی برخی جریان‌ها دنبال می‌شود و اگر ما برای معرفی افراد به جوانان برنامه نداشته باشیم، دشمنان

## چهره خیر

## وزیر ارتباطات در گفت‌وگو با قدس آنلاین:

## بنا نداریم با بلاک چین مقابله کنیم



وزیر ارتباطات گفت: پیکره اینترنت در حال انتقال به پروتکل بلاک چین (block chain) است و نباید در مقابل آن مقاومت کرد. آذری جهرمی درباره چالش‌های پروتکل بلاک چین از جمله دور زدن فیلترینگ و راهکارهای وزارت ارتباطات برای مواجهه با این چالش‌ها با بیان اینکه چرا باید در مقابل هر فناوری نو موضع بگیریم و به دنبال مقابله با آن باشیم، گفت: بلاک چین اتفاق بدی نیست که در حوزه ارتباطات روی می‌دهد، اما در افکار عمومی این گونه جا افتاده که این فناوری برای دور زدن فیلترینگ استفاده می‌شود در حالی که کاربرد اصلی این پروتکل چیز دیگری است. وی افزود: یکی از قابلیت‌ها و در عین حال چالش‌های بلاک چین هم این است که

## سردار رمضان شریف در نشست خبری اعلام کرد

## برگزاری راهپیمایی روز قدس در ۹۰۰ شهر کشور

## حسن بیگی خبر داد

## ورود شورای عالی امنیت ملی به مسئله «کم آبی»

**مهر:** رئیس کمیته «امنیت آب» کمیسیون امنیت ملی مجلس، از مأموریت ویژه شورای عالی امنیت ملی برای حل مسئله «کم آبی» خبر داد. او افزود: این کمیسیون برای اطمینان از امنیت ملی به موضوع آبوفصل حسن بیگی از ورود شورای عالی امنیت ملی به موضوع «کم آبی» خبر داد و اظهارداشت: در موضوع «کم آبی» شورای عالی امنیت ملی مأموریت یافته تا در جهت تأمین آب و تقسیم آن دستورالعملی سریع و مناسب را ابلاغ کند؛ همچنین شورای عالی آب تشکیل شده و چندین جلسه تاکنون داشته است و این شورا نیز مأموریت یافته تا در گام نخست مسئله کمبود آب در سه استان کرمان، اصفهان و یزد» و مدیریت کند. وی با بیان اینکه استان‌هایی مانند چاب‌محل و بختیاری و لرستان نیز با وجود شرایط اقلیمی مناسب در شرایط بد آبی کشور متأثر هستند، اظهارداشت: علت این مسئله نیز آن است که سرچشمه‌های کرخه در استان لرستان قرار دارد و این استان نیز با مشکل آب مواجه شده است و سد‌های این استان با کاهش ذخایر آبی روه رو شده‌اند؛ سد کرخه هم که ۷ میلیارد متر مکعب ظرفیت دارد، در حال حاضر کمتر از ۳ میلیارد متر مکعب آب دارد.

♦ می‌گویند شخصی مشغول خالی کردن زیر دیواری با سوزنی بود. به او گفتند چه می‌کنی؟ گفت: کلنگ می‌زنم! گفتند: کلنگ صدای بی بلند و دست‌های هم چنان بلند دارد. این کلنگ تو صدایش کو؟ جواب داد: صدای آن را بعدها می‌شنوید! حکایت این ضرب المثل، حکایت آموزش و پرورش امروز ماست. مطمئنا سوزنی که مسئولان آموزش و پرورش از سال‌ها پیش زیر دیوار فرهنگ مملکت زده‌اند صدای آن بعدها درخواهد آمد؛ یعنی حدود ۵۰سال دیگر. ۹۱۵۰۰۰۸۸۶۳

♦ در یک مملکت اسلامی چرا باید این قدر تبعیض وجود داشته باشد؟ شورا‌های حل اختلاف کرمان مثل روز روشن حق را ناحق کرده و در پرونده‌های که صد درصد حق با من بود، من را محکوم کرد. شکایت خود را به کجا می‌توانم ببرم؟ چرا مسئولان محترم نظارتی بر ارگان‌های زیر مجموعه خود ندارند تا به این راحتی حق مردم ضایع نشود. ۹۱۵۰۰۰۲۳۰۲

♦ برخورد بد سامانه بازرسی ناجا و وعده‌های عمل نشده مسئولان بازرسی ناجا، واقعا جای سؤال دارد. لطفاً این موضوع را پیگیری نمایید. ۹۳۶۰۰۰۱۰۲۰

♦ سند ۲۰۳ با عادی سازی آموزش و طرح مباحث جنسی برای کودکان ما، می‌تواند زمینه ساز حوادث بسیاری در آینده مانند آنچه که در مدرسه غرب تهران رخ داد شود. این لکه ننگ را بر پیشانی کدام دولت باید حک کرد؟ ۹۱۵۰۰۰۸۹۱۹

♦ درباره اظهار نظر آقای نوبخت که فرموده بود سفره مردم مگر پارسال از امسال رنگین تر بوده؟ باید گفت: خیر! رنگین تر نبوده، ولی مردم پارسال گوشت ۶۰ هزار تومانی و برنج ۹۰ هزار تومانی نمی‌خریدند. قیمت کالاها امسال افزایش زیادی داشته است؛ دولت هم به فکر معیشت مردم نیست. ۹۱۵۰۰۰۸۲۶۰

♦ آقای محمدجواد فتحی نماینده مجلس به طور ضمنی از مدیران دارای تابعیت دوگانه دفاع کرده و در نهایت با رُست دلسوزانه‌ای پیشنهاد داده‌اند که روی تعصب ملی آن‌ها کار کنیم. ایشان در ادامه گفته‌اند: آیا این تصور درست است که به صرف دو تابعیت بودن برخی از مدیران، خود را از تخصص، فکر و مهارت چنین افرادی محروم کنیم؟ خدمت این نماینده بی اطلاع و یا کم اطلاع عرض می‌کنم، شما اگر از شرایط اخذ تابعیت یک کشور آگاه نیستید لطفاً وقت گذاشته و آن را مطالعه کنید. اولین شرط اخذ تابعیت سوگندی است با این متن که اگر کشوری بین دو کشور فرد مورد نظر پیش آمد، تابعیت دوم ارجح تر است، آن هم در حدی که فرد باید برای دفاع از کشور دوم اسلحه به دست گیرد و با وطن اصلی خود بجنگد. به نظر من کسی که حاضر به چنین اقدامی شود خائن است و از خائن جز خیانت و وطن فروشی کاری بر نمی‌آید. ۹۱۵۰۰۰۱۷۳۵

♦ متأسفانه به علت نفوذ یا سهل انگاری برخی افراد در بانک مرکزی، اسکناس ۱۰۰۰ تومانی جدید به عمد کوچک و مثل کاغذ رنگی چاپ می‌شود. به نظر من این کار اشتباه است؛ زیرا نشان دهنده آن است که پول ملی ما بی ارزش شده است. این ۱۰۰۰ و ۲۰۰ تومانی را هم که دیگر چاپ نمی‌کنند. ۹۱۳۰۰۰۱۷۵۰

♦ در حالی که دولتمردان ادعای متزوی کردن آمریکا را دارند، شرکت توتال به تبعیت از تحریم‌های واشنگتن قرارداد خود را لغو و بدون هیچ گونه عوارض و با انبوهی از اطلاعات ذخایر نفت و گاز کشور را ترک می‌کند. البته از وزیرری که قرارداد سرتاسر فساد و خرابست بار کمرست را به ایران تحمیل کرده جز این انتظاری نمی‌رفت. ۹۱۵۰۰۰۱۴۹۶

♦ انگار همه ما سرکار هستیم، نمونه‌اش همین موضوع پس گرفتن سؤال از رئیس جمهور است! وقت مجلس را می‌گیرند و پس از جمع کردن ۱۰۰ امضا، با

بده بستان سیاسی امضا را پس می‌گیرند. ۹۱۵۰۰۰۹۶۴۶

♦ به نظر من حذف کلمه طلاق از شناسنامه زنان مطلقه در راستای سند ۲۰۳۰ می‌باشد؛ چرا که اساس کانون خانواده را از ریشه سست و بی اعتبار می‌کند. ۹۱۵۰۰۰۲۹۰۵

## خبر

حجت الاسلام والمسلمین رئیسی در جمع استادان دانشگاه‌ها مطرح کرد

## ایجاد کرسی‌های نظریه پردازی

## در آستان قدس رضوی



**اخبار:**تولیت آستان قدس در دیدار با اساتید، روسا و نخبگان علمی دانشگاهها گفت: در روایات اسلامی آمده که بحث و مناظره علمی جزو بالاترین اعمال و عبادات در شب قدر است. حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی ادامه داد: علم و دانش مایه عزت، اقتدار، قدرت، سخن برتر و ثروت‌آفرینی برای کشور است. حضرت علی علیه‌السلام در روایتی می‌فرماید «العلم سلطان» علم، قدرت است و بر همین اساس رهبر معظم انقلاب پسر توانمندی کشور در تولید علم و دانش بسیار تأکید دارند او ادامه داد: برگزاری و افزایش غنای محافل علمی و کرسی‌های نظریه پردازی در آستان قدس رضوی مورد تأکید است. بنده در ابتدای ورود به آستان نورانی حضرت رضاع) بر اساس شناخت و آشنایی که با حوزه علمیه کهن خراسان، دانشگاه‌های فریخته و اساتید برجسته این خطه داشتم، موضوع مرجعیت علمی مشهد را مطرح کردم و اعتقاد دارم تحقق این مهم علمت است.رئیس‌افزود: بسیاری از اندیشمندان و فرهیختگان کشور اگر سخن از حرم رضوی و بارگاه نورانی حضرت رضاع) در میان باشد با اشتیاق آمادگی همکاری دارند. همچنین این بارگاه نورانی محل زیارت و دلدادگی بسیاری از علما و اندیشمندان و بزرگان علمی جهان است که برای زیارت به مشهد الرضا مشرف می‌شوند و این ظرفیت باوقه مشهد برای مرجعیت علمی است. تولیت آستان قدس رضوی ادامه داد: می‌توان در مشهد باشگاه اندیشه ورزی واقعی را شکل داد تا با طرح سوالات علمی از فرصت حضور بزرگان علمی در مشهد و در ضمن زیارت حضرت رضاع) استفاده کرد. حجم بسیار بالایی از ایده‌های مختلف از سوی دانشمندان، فرهیختگان و نخبگان دغدغه‌مند است آستان قدس رضوی رسیده و امروز این آستان نورانی از یک بانک ایده‌ها برخوردار است.

## فرمانده سپاه تهران بزرگ:

## نگرانی امنیتی برای مراسم سالگرد ارتحال امام

فرمانده سپاه محمد رسول‌الله(ص) تهران بزرگ گفت: برای برقراری امنیت مراسم سالگرد ارتحال امام(ره)، اشراف اطلاعاتی از سر مرزها تا تهران صورت گرفته و هیچ نگرانی امنیتی برای برگزاری این مراسم نداریم. سردار محمدرضا یزدی در نشست خبری خود درباره برنامه‌های ستاد ارتحال حضرت امام(ره) اظهارداشت: برای برقراری امنیت این مراسم، اشراف اطلاعاتی از سر مرزها تا تهران صورت گرفته و در طول این مدت از توانمندی‌های اطلاعاتی و امنیتی و بالگرد‌های متنوع و تیم‌های امنیتی برای تأمین امنیت استفاده کرده‌ایم و هیچ نگرانی امنیتی برای برگزاری مراسم سالگرد ارتحال حضرت امام(ره) نداریم. وی خاطر نشان کرد: میهمانانی هم از کشورهای خارجی و سازمان‌های بین‌المللی در مراسم شرکت می‌کنند و مراسم نیز ساعت ۱۵ چهارم خرداد شروع می‌شود و به‌جز رهبر معظم انقلاب سخنران دیگری نخواهد داشت. سردار محمدرضا یزدی تأکید کرد: امسال با ۲۴ کمیته و همراهی ۱۹ دستگاه دولتی و خدمات عمومی کار خود را انجام می‌دهد.

## محسنی از‌های مطرح کرد

**اعزام دوباره تیم شناسایی اموال بایک زنجانی به خارج** ایسنا: سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به پرسشی درباره اینکه تا توجه به قطعی شدن احکام متهمان پرونده موسوم به فساد نفتی و نیز بازگشت اموال به بیت المال که موضوع مهم و مورد تأکید مسئولان در پرونده بایک زنجانی بوده است، حکم بایک زنجانی چه زمانی اجرا می‌شود، گفت: بازگشت اموال به بیت المال در این پرونده در حال انجام است و هنوز موقف به بازگشت کامل اموال نشده‌اند. آنچه شناسایی شده تکالوفی طلب وزارت نفت را نمی‌هد و تمام تلاش وزارت اطلاعات و قوه قضائیه و دادسرا این است که اموال شناسایی شده؛ البته حرف و حدیث‌های زیادی مطرح شده که به نتیجه درصدی نرسیده‌اند؛ مدت‌هاست که بایک زنجانی مدعی است که می‌تواند اموالی را که در خارج از کشور داشته به کشور منتقل کند و بر همین اساس تیمی تشکیل شد و به آنجا فرختند و در نتیجه نرسیدند. البته دوباره قرار است این تیم به برخی از کشورهای همسایه و غیر همسایه بروند و آن‌شاه‌الله منجر به نتیجه شود. غلامحسین محسنی از‌های تصریح کرد: حکم پرونده زنجانی قطعی شد و وی به آن اعتراض کرد و رد شد، زیرا استدلالی که بتواند دادگاه حکم را نقض کند، وجود نداشت.







دکتر سعید حسین اصغری نکاح روانشناس و محقق حوزه آموزش کودک و نوجوان

## ♦ ۲۰۲۰ چاره درد جامعه ما نیست

شیوه‌های تربیت جنسی در جوامع مختلف بستگی به شرایط اجتماعی- فرهنگی و بخصوص بستگی به جایگاه خانواده در هر جامعه ای دارد و اگر می‌خواهیم از اتفاقاتی همچون حوادثی که در دبیرستان پسرانه تهران اتفاق افتاد جلوگیری کرده و مشابه آن را شاهد نباشیم چاره کار آموزش جنسی به دانش‌آموزان نیست. بین آموزش جنسی و تربیت جنسی تفاوت وجود دارد، آموزشی که گفته می‌شود تحت سنند ۲۰۲۰ باید داده‌شده‌ن‌ت‌ن‌ه‌ا‌ی‌ن‌ش‌م‌شکل‌را‌حل‌ن‌می‌کند‌که‌حتی‌خود‌می‌تواند‌مشکلات‌دیگری‌را‌برای‌کودکان‌و‌دانش‌آموزان‌به‌همراه‌داشته‌باشد‌. برای‌امن‌کردن‌فضای‌مدارس‌نیاز‌است‌که‌آموزش‌و‌پرورش‌بعنوان‌اصلی‌ترین‌نهاد‌متولی‌اقدامات‌چند‌لایه‌ای‌را‌باید‌انجام‌دهد‌لایه‌اول‌گزنیش‌و‌پایش‌نهاد‌است،‌لایه‌دوم‌آموزش‌و‌توانمندسازی‌مدیران‌و‌معلمان‌در‌مواجهه‌با‌مسائل‌تربیت‌جنسی‌در‌مدرسه،‌و‌لایه‌سوم‌آموزش‌خانواده‌در‌حوزه‌تربیت‌جنسی،‌البته‌آخر‌این‌اقدامات،‌برنامه‌تربیتی‌جنسی‌خانواده‌محور‌و‌وابسته‌فرهنگ‌برای‌دانش‌آموزان‌است.

ضمن‌قدرشناسی‌از‌قابطه‌متعهد‌و‌فهمید‌معلمان‌ومدیران‌کشور‌عزیزمان،‌و‌با‌ا‌براز‌همدلی‌و‌همدردی‌با‌نوجوانان‌و‌خانواده‌های‌محترمی‌که‌آسیب‌دیده‌اند،‌در‌تحلیل‌اولیه‌حادثه‌اخیر‌آنچه‌اول‌از‌همه‌دیده‌می‌شود‌سوء‌استفاده‌معلم‌نامست‌که‌فضای‌نامناسبی‌بین‌بچه‌ها‌وجود‌آورده‌است.‌اگر‌بخواهیم‌در‌آینده‌از‌رخ‌دنا‌نگاری‌نا‌گوار‌بع‌دی‌پیشگیری‌کنیم‌ترین‌و‌مهم‌ترین‌مسئله‌گزنیش‌معلمان‌و‌ایمن‌سازی‌روانشناختی‌مدرسه‌است،‌به‌عبارتی‌در‌عصر‌شبکه‌های‌داریم‌که‌زحمات‌آن‌ها‌را‌اج‌می‌ن‌هیم‌اما‌گزنیش‌معلم‌ها‌مورد‌نوعی‌کم‌ارزشی‌قرار‌گرفته‌در‌حالی‌که‌مسئله‌مهمی‌بوده‌و‌کلیدی‌ترین‌موضوع‌گزنیش‌معلمان‌توانمند‌و‌متعهد‌است.

البته‌گزنیش‌معلم‌در‌سال‌های‌مختلف‌کم‌و‌کاستی‌های‌فراوانی‌داشته‌اما‌در‌سال‌های‌ز‌دیک‌به‌۱۴۰۰‌که‌جهان‌در‌فضای‌جدید‌سایبری‌و‌مجازی‌سیر‌می‌کند‌باید‌این‌گزنیش‌متفاوت‌از‌سال‌های‌قبل‌باشد.‌به‌عبارتی‌دیگر‌قبل‌از‌اینکه‌به‌دنبال‌آموزش‌مستقیم‌بچه‌ها‌باشیم‌باید‌بررسی‌کنیم‌که‌فضای‌مجازی‌معلم‌چه‌فضایی‌است.‌یک‌فردی‌که‌متقاضی‌تربیت‌جامعه‌است،‌خودش‌چقدر‌تربیت‌شده‌است.‌فردی‌که‌مانند‌معلم‌مدرسه‌اخیر‌در‌ته‌ران،‌سالیان‌سال‌گرف‌تان‌هر‌زندگاری‌بوده‌چطور‌می‌تواند‌در‌بچه‌ها‌روحي‌با‌بچه‌ها‌باشد؟‌همانگونه‌که‌در‌گزنیش‌معلمان‌در‌گذشته‌روابط‌اجتماعی‌و‌فرهنگی‌و‌تربیتی‌متقاضیان‌معلمی،‌مثلاً‌شیوه‌برخورد‌با‌آشنایان‌و‌همسایگان‌و‌شایستگی‌های‌عمومی‌اش‌را‌بررسی‌می‌کردیم،‌به‌دوره‌های‌اخیر‌و‌آینده‌لازم‌است‌فضای‌مجازی‌افراد‌هم‌با‌مورقت‌خودشان‌مورد‌بررسی‌قرار‌گیرد.‌اگر‌این‌اتفاق‌بیفتد‌بسیاری‌افراد‌که‌مشکلات‌بهداشت‌روانی‌دارند‌از‌این‌فضا‌دور‌شده‌و‌مشکلاتی‌نظیر‌به‌انحراف‌کشتادن‌با‌سوء‌استفاده‌از‌دانش‌آموزان‌بصورت‌ریشه‌ای‌برطرف‌می‌شود.

از‌نظر‌روانشناسی‌بسیار‌پدیده‌ای‌است‌که‌هر‌کسی‌که‌دچار‌هرزه‌نگاری‌در‌فضای‌مجازی‌شده‌ریسک‌بالایی‌در‌ایجاد‌مشکلات‌جنسی‌برای‌خود‌یا‌دیگران‌دارد،‌لذا‌شاید‌گفته‌شود‌فضای‌مجازی‌حریم‌خصوصی‌فرد‌است‌اما‌برای‌کسی‌که‌داوطلب‌خضور‌در‌مشاغل‌مهم‌است‌فضای‌خصوصی‌او‌با‌مصالح‌جامعه‌در‌ارتباط‌است‌همانگونه‌که‌باید‌خودروی‌یک‌راننده‌متقاضی‌مسافری‌با‌دقت‌و‌سواس‌بررسی‌اش‌شود،‌یا‌وضعیت‌تعاملات‌مالی‌یک‌متقاضی‌مدیریت‌بانکی‌با‌دقت‌بررسی‌شود‌این‌جا‌تعاملات‌مالی‌یا‌وسیله‌نقلیه‌فرد‌در‌چند‌سال‌قبل‌زندگی‌اش‌یک‌ملاک‌شایستگی‌برای‌سپردن‌مسئولیت‌به‌اوست.‌به‌همین‌صورت‌است‌فضای‌مجازی،‌تا‌زمانی‌که‌کسی‌متقاضی‌پذیرش‌مسئولیت‌نشده‌فضای‌مجازی‌اش‌برای‌خودش‌و‌حریم‌شخصی‌است‌اما‌اگر‌متقاضی‌مسئولیت‌معلمی‌و‌تربیتی‌است‌خودش‌انتخاب‌کرده‌که‌سلامت‌روانی‌و‌هیجانی‌و‌از‌جمله‌فضای‌مجازی‌اش‌بررسی‌شود‌البته‌با‌حفظ‌حریمت‌و‌بدون‌مشکل‌آفرینی‌برای‌سایر‌مشاغل‌فرد،‌و‌اگر‌کسی‌در‌بررسی‌فضای‌مجازی‌خودش‌در‌مورد‌هرزه‌نگاری‌مشکلی‌دارد‌خود‌را‌برای‌مسئولیت‌های‌خطیر‌تربیتی‌کندیدنا‌ب‌کنند‌این‌مسئله‌شبیوه‌بررسی‌اعتیاد‌یا‌بیماری‌های‌انتقالی‌فرد‌است‌که‌حریم‌شخصی‌است‌اگر‌به‌مصالح‌جامعه‌پیوند‌نخورد‌البته‌این‌مسئله‌نیازمندساز‌کار‌تخصصی‌و‌حقوقی‌خودش‌است.

لایه‌بع‌دی‌بیشگیری‌از‌چنین‌سوء‌استفاده‌هایی،‌آموزش‌مدیران،‌معلمان‌و‌کادر‌مدرسه‌دربرابر‌نوعه‌مواجهه‌با‌دانش‌آموزان‌و‌نظارت‌بر‌آن‌هاست.‌اگر‌مدیران‌و‌معلمان‌بر‌هم‌نظارت‌داشته‌باشند‌بسیاری‌از‌اتفاقات‌نمی‌افتد.‌نمی‌شود‌که‌معلمی‌در‌مدرسه‌مدت‌ها‌رفتارهای‌خلاف‌عرف‌انجام‌دهد‌اما‌مدیر‌و‌همکاران‌دیگر‌متوجه‌نشوند.‌آموزش‌هایی‌برای‌معلمان‌و‌کادر‌آموزشی‌تربیتی‌مدرسه‌الزامی‌است.

بعد‌از‌اصلاح‌گزنیش‌معلمان‌و‌آموزش‌کادر‌مدرسه‌باید‌به‌خانواده‌پردازیم.‌خانواده‌از‌لحاظ‌کارشناسی،‌علمی،‌تربیتی،‌فرهنگی‌و‌اجتماعی‌جایگاهی‌بسیار‌عمیق‌و‌ارزشمندی‌دارد.

اگر‌تمام‌موارد‌بالا‌که‌بصورت‌زنجیروار‌به‌هم‌مرتبط‌است‌انجام‌نشود،‌آن‌وقت‌آموزش‌به‌بچه‌ها‌اگر‌بی‌اثر‌ن‌باشد‌بسیار‌کم‌انراست.‌بهترین‌نوع‌تربیت‌جنسی‌که‌بسر‌مهارت‌ها‌و‌نگرش‌های‌مطلوب‌و‌نیازهای‌جنسی‌تاکید‌دارد‌از‌طریق‌خانواده‌صورت‌می‌گیرد‌و‌سپس‌بر‌ایمن‌سازی‌موقعیت‌های‌اجتماعی‌و‌تربیتی‌تاکید‌دارد.‌در‌تربیت‌جنسی‌مورد‌اشاره‌آخر‌این‌است‌که‌برای‌کودکان‌و‌جوانان‌برنامه‌هایی‌داشته‌باشیم.‌در‌این‌مسئله‌نظیر‌اشیای‌با‌حریم‌خصوصی،‌مهارت‌نه‌گفتن‌و‌کمک‌گرفتن‌و‌گول‌نخوردن‌و‌حل‌مسئله‌اجتماعی‌و‌آشنایی‌با‌بلوغ‌و‌کنجکاوی‌های‌جنسی‌و‌سایر‌مسئال‌باید‌در‌خانواده‌و‌از‌کودکی‌و‌نوجوانی‌همراه‌خانواده‌ مطرح‌شود‌و‌درونی‌شود‌و‌متناسب‌با‌فرهنگ‌و‌شرایط‌اجتماعی‌جامعه‌ایرانی‌و‌اسلامی‌باشد‌نه‌از‌جنس‌برنامه‌هایی‌که‌در‌برخی‌کشورها‌رایج‌است.‌آمار‌تجاوز‌به‌زنان‌سیاستمدار‌در‌پارلمان‌اروپا‌یا‌تجاوز‌پزشک‌معتمد‌تیم‌زیمناستیک‌آمریکا‌به‌بیش‌از‌۱۲۰‌نوجوان‌نشان‌می‌دهد‌برنامه‌هایی‌نظیر‌۲۰۲۰‌در‌همان‌کشورهای‌مدعی‌هم‌جواب‌نداده‌است.‌بعنوان‌متخصص‌و‌کارشناسی‌که‌اصل‌و‌ترجمه‌سنند‌۲۰۲۰‌را‌مطالعه‌کرده‌ام‌می‌گویم‌که‌در‌این‌سند‌مسئله‌پیشگیری‌و‌سوء‌استفاده‌من‌ظر‌نیست‌و‌تمرکز‌این‌اسناد‌پیشگیری‌از‌بیماری‌های‌منتقله‌و‌پیشگیری‌از‌بارداری‌قبل‌از‌ازدواج‌است‌بلکه‌در‌اسناد‌بالادستی‌آن‌ترویج‌روابط‌قبل‌از‌ازدواج‌و‌بخصوص‌همجنس‌گرایی‌بعنوان‌یک‌اصل‌شناخته‌شده‌و‌مورد‌تاکید‌است‌حال‌اگر‌این‌موارد‌در‌مدارس‌آموزش‌داده‌شود،‌ای‌از‌بروز‌رخ‌دنا‌های‌بع‌دی‌پیشگیری‌کرده‌ایم؟‌برخی‌از‌این‌افراد‌دلمسوز‌هستند‌اما‌از‌ماهیت‌و‌نوع‌کار‌نویسنندگان‌۲۰۲۰‌اطلاع‌ندارد‌گاه‌از‌سر‌کم‌اطلاعی‌مدعی‌ترویج‌و‌اجرای‌مفاد‌سنند‌۲۰۲۰‌هستند.‌در‌صورتی‌که‌توجه‌ندارند‌همجنس‌گرایی‌و‌نظاری‌آن‌که‌انحراف‌بازر‌طبیعت‌گرایش‌ات‌جنسی‌طبیعی‌فرد‌است‌و‌بنیاد‌خانواده‌طبیعی‌را‌مضمحل‌می‌کند‌از‌جمله‌زیر‌بنهای‌این‌اسناد‌و‌برنامه‌هاست،‌لذا‌این‌اسناد‌و‌برنامه‌های‌تک‌بعدی‌نگر‌چاره‌درد‌ما‌نیست.‌چاره‌کار‌جای‌دیگر‌است.‌نیاید‌کاری‌کنیم‌که‌خود‌مسئله‌ساز‌باشد.‌ما‌نیازمند‌تربیت‌جنسی‌خانواده‌محور‌هستیم‌آموزش‌جنسی‌صرف‌به‌دانش‌آموزان‌در‌مدرسه‌خودش‌قسمتی‌از‌مشکل‌بوده‌و‌راه‌حل‌نیست.‌اگر‌کسی‌برداشت‌عمیق‌و‌وسیع‌و‌مناسی‌نداشته‌باشد‌با‌ساده‌انگاری‌ممکن‌است‌به‌جای‌خدمت‌به‌جامعه‌اش‌خیانت‌بکند‌و‌مشکلات‌بیشتری‌برای‌جامعه‌وجود‌بیاورد‌و‌خودش‌هم‌با‌خبر‌ن‌باشد‌درحالی‌که‌در‌آمروز‌عقلای‌غرب‌به‌این‌برنامه‌ها‌اعتزمنند‌اما‌امپراتوری‌رسانه‌و‌بانگاه‌های‌هرزه‌نگاران‌صدای‌آن‌ها‌را‌خاموش‌کرده‌و‌اغراض‌و‌برنامه‌های‌غیر‌طبیعی‌خود‌را‌نوش‌دارو‌مرفعی‌کرده‌است.

## خبر

## رئیس کمیسیون قضایی مجلس:

## ♦ مجازات جرم علیه کودکان و نوجوانان افزایش می‌یابد

**ایرنا:** رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: ما پیش از این قانون جامعی در مورد حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان نداشته‌ایم و قوانین به صورت عمومی برای آنان اجرا می‌شد، ولی در صورت تصویب نهایی لایحه حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان مجازات مرتکبین جرم علیه کودکان و نوجوانان نسبت به بزرگسالان افزایش می‌یابد.

وی اظهار داشت: در لایحه حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان، وظایف و تکالیف نهادها، سازمان‌ها و وزارتخانه‌هایی که مرتبط با کودکان و نوجوانان همچون وزارت آموزش و پرورش، بهزیستی، دستگاه قضایی، صدا و سیما و وزارت کار را مشخص و تکالیفی برای آنان تعیین کردیم.

وی یادآور شد: لایحه حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان در نوبت رسیدگی در صحن مجلس قرار گرفته است.

Jamee@qudsonline.ir

# جامعه

یکشنبه ۱۳ خرداد ۱۳۹۷ | ۱۸ رمضان ۱۴۳۹ | ۳۰ ژوئن ۲۰۱۸ | سال سی و یکم | شماره ۸۷۰

## آمار دقیقی از پدیده کوه‌خواری نداریم اما محیط زیست همچنان با آن دست به گریبان است

# بی‌اقتداری متولیان، راه کوه‌خواری را هموار کرده است



## ♦ جامعه/ مریم احمدی شیروان

برداشت مواد معدنی و تصرف برای ساخت‌وساز ویلا و آپارتمان سبب شد از حدود چهار سال قبل واژه جدید کوه‌خواری به ادبیات کشور اضافه شودواژه‌ای که متخص یک منطقه نیست و سال‌هاست از کوه‌های آذربایجان گرفته تا رشته کوه‌های بحر آسمان کرمان، گلستان، بهشهر و رامسر حتی کوه‌های خرم‌آباد و چهار محال‌وختیاری را درگیر خود کرده است. حتی در این سال‌ها نخستین اثر طبیعی کشور هم از جور زمین خواران در امان نبوده و به لطف برداشت زیاد پوک‌ه معدنی، به بام اسپوره‌های دست‌درازی شده است.

## ♦ آمار دقیقی از کوه‌خواری وجود ندارد

علیرضا اورنگی، رئیس سازمان امور اراضی کشور می‌گوید: کوه‌خواری تعریف حقوقی، فنی و تخصصی مشخصی ندارد و حتی برای زمین‌خواری هم مفهوم و تعریف دقیقی وجود ندارد و فنی‌نباریم تا بتوانیم آن را دسته‌بندی کنیم و بگوییم زمین‌خواری از این ارتفاع از سطح دریاست و بعد از آن می‌شود کوه‌خواری. به همین دلیل در سازمان امور اراضی این بخش متولی مشخصی ندارد و آمار دقیقی از تعداد کوه‌های ویران‌شده در دست نیست. اوضاع در سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری که متولی این بخش است هم تفاوت چندانی نداشته و همچنان همه در یک بخش از اعداد و ارقام و این حجم از تصرفات به سر می‌برند.مدیر انجمن جمعیت دوستداران طبیعت سبز کره زمین در این خصوص می‌گوید: هر چند که رهبری توصیه‌های فراوانی برای مقابله با کوه‌خواری داشتند اما عمل به آن مورد کم‌مهری و کم‌تلفی قرار گرفته و حالا کوه‌خواری هم در کنار دریاخواری، زمین‌خواری و جنگل‌خواری متداول است؛ البته حجم این موارد در هر استانی متفاوت است، اما وجود دارد.



سید حمید

کشمیری، برای

اثبات ادعایش

نمونه‌های زیادی

دارد و از کوه‌سی

در خراسان شمالی می‌گوید که در همین

ماه‌های اخیر مقابل چشمان همه، با مجوز رسمی برای ساخت هتل به سرمایه‌گذار تحویل داده شده است. کوه‌خواری جدیدی که تلاش فعالان محیط‌زیست برای ممانعت از آن تا کنون هیچ نتیجه‌ای نداشته است. به نظر می‌رسد این جرم بزرگ در حال عدای شدن است. غافل هستیم که عمل

به فرمایش رهبر معظم انقلاب برای حیات اجتماعی و سلامت‌نسل‌های مختلف جامعه ضروری و واجب است.

این فعال محیط زیست که سابقه‌ای بیشتر از ۳۰ سال در ایمن‌زمینه دارد، تأکید می‌کند: مخالف بهره‌برداری از منابع نیستیم اما بهره‌برداری باید با رعایت شرایط استفاده از طبیعت و بدون آسیب زدن به آن باشد. در بعضی موارد مانند کوه‌خواری‌ها لطمات شدیدی بر کشور وارد می‌شود که جبران نمی‌شود. بحران درجه یک کشور در حوزه آب، هوا و خاک همه ناشی از رفتار غیرمسئولانه و کارشناسی‌نشده کارشناسان است.

## ♦ رشد جمعیت و نبود طرح تفصیلی عامل رشد کوه‌خواری است

رشد سریع جمعیت در سال‌های اخیر و نداشتن طرح تفصیلی شهرها از عوامل رشد کوه‌خواری است.

دکتر حمید

طراوتی، عضو

هیئت رئیسه

مؤسسه زیست

محیطی طراوت

بهار در این باره می‌گوید: گسترش شهرها

بخصوص شهرهای بزرگ و مراکز استان‌ها

با سرعت زیادی در حال اتفاق است و

طرح‌های تفصیلی شهرها یا وجود ندارد و

نی‌شود. کاغذ وجود دارد و در عمل اجرا

شهرهای بزرگ و تلاش دولت و مسئولان

برای فراهم کردن امکانات بیشتر شهرها

بناشد. عاملی که سبب می‌شود بخش

زیادی از مردم در حاشیه شهرها که بیشتر

زمین‌های منابع طبیعی‌است سکونت کنند

و حتی کوه‌ها هم از این مهاجرت در امان

نباشند

به گفته این فعال محیط زیست مردم عادی

نیستند که کوه‌ها را تصرف می‌کنند بلکه

تعدادی افراد سودجو، قدرتمند و صاحب

نفوذ کوه‌ها را تصرف و آن‌ها را تبدیل به

زمین صندرتی می‌کنند و ساخت و ساز

انجام می‌دهند

طراوتی با ابراز تأسف می‌گوید، متأسفانه در

سال‌های اخیر اقدام خاص و اثربخشی برای

مبارزه با این پدیده شوم انجام نشده است.



دکتر حمید

طراوتی، عضو

هیئت رئیسه

مؤسسه زیست

محیطی طراوت

بهار در این باره می‌گوید: گسترش شهرها

بخصوص شهرهای بزرگ و مراکز استان‌ها

با سرعت زیادی در حال اتفاق است و

طرح‌های تفصیلی شهرها یا وجود ندارد و

نی‌شود. کاغذ وجود دارد و در عمل اجرا

شهرهای بزرگ و تلاش دولت و مسئولان

برای فراهم کردن امکانات بیشتر شهرها

بناشد. عاملی که سبب می‌شود بخش

زیادی از مردم در حاشیه شهرها که بیشتر

زمین‌های منابع طبیعی‌است سکونت کنند

و حتی کوه‌ها هم از این مهاجرت در امان

نباشند

به گفته این فعال محیط زیست مردم عادی

نیستند که کوه‌ها را تصرف می‌کنند بلکه

تعدادی افراد سودجو، قدرتمند و صاحب

نفوذ کوه‌ها را تصرف و آن‌ها را تبدیل به

زمین صندرتی می‌کنند و ساخت و ساز

انجام می‌دهند

طراوتی با ابراز تأسف می‌گوید، متأسفانه در

سال‌های اخیر اقدام خاص و اثربخشی برای

مبارزه با این پدیده شوم انجام نشده است.

دکتر حمید

طراوتی، عضو

هیئت رئیسه

مؤسسه زیست

محیطی طراوت

بهار در این باره می‌گوید: گسترش شهرها

بخصوص شهرهای بزرگ و مراکز استان‌ها

با سرعت زیادی در حال اتفاق است و

طرح‌های تفصیلی شهرها یا وجود ندارد و

نی‌شود. کاغذ وجود دارد و در عمل اجرا

شهرهای بزرگ و تلاش دولت و مسئولان

برای فراهم کردن امکانات بیشتر شهرها

بناشد. عاملی که سبب می‌شود بخش

زیادی از مردم در حاشیه شهرها که بیشتر

زمین‌های منابع طبیعی‌است سکونت کنند

و حتی کوه‌ها هم از این مهاجرت در امان

نباشند

به گفته این فعال محیط زیست مردم عادی

نیستند که کوه‌ها را تصرف می‌کنند بلکه

تعدادی افراد سودجو، قدرتمند و صاحب

نفوذ کوه‌ها را تصرف و آن‌ها را تبدیل به

زمین صندرتی می‌کنند و ساخت و ساز

انجام می‌دهند

طراوتی با ابراز تأسف می‌گوید، متأسفانه در

سال‌های اخیر اقدام خاص و اثربخشی برای

مبارزه با این پدیده شوم انجام نشده است.

دکتر حمید

طراوتی، عضو

هیئت رئیسه

مؤسسه زیست

محیطی طراوت

بهار در این باره می‌گوید: گسترش شهرها

بخصوص شهرهای بزرگ و مراکز استان‌ها

با سرعت زیادی در حال اتفاق است و

طرح‌های تفصیلی شهرها یا وجود ندارد و

نی‌شود. کاغذ وجود دارد و در عمل اجرا

شهرهای بزرگ و تلاش دولت و مسئولان

برای فراهم کردن امکانات بیشتر شهرها

بناشد. عاملی که سبب می‌شود بخش

زیادی از مردم در حاشیه شهرها که بیشتر

زمین‌های منابع طبیعی‌است سکونت کنند

و حتی کوه‌ها هم از این مهاجرت در امان

نباشند

به گفته این فعال محیط زیست مردم عادی

نیستند که کوه‌ها را تصرف می‌کنند بلکه

تعدادی افراد سودجو، قدرتمند و صاحب

نفوذ کوه‌ها را تصرف و آن‌ها را تبدیل به

زمین صندرتی می‌کنند و ساخت و ساز

انجام می‌دهند

طراوتی با ابراز تأسف می‌گوید، متأسفانه در

سال‌های اخیر اقدام خاص و اثربخشی برای

مبارزه با این پدیده شوم انجام نشده است.

دکتر حمید

طراوتی، عضو

هیئت رئیسه

مؤسسه زیست

محیطی طراوت

بهار در این باره می‌گوید: گسترش شهرها

بخصوص شهرهای بزرگ و مراکز استان‌ها

با سرعت زیادی در حال اتفاق است و

طرح‌های تفصیلی شهرها یا وجود ندارد و

نی‌شود. کاغذ وجود دارد و در عمل اجرا

شهرهای بزرگ و تلاش دولت و مسئولان

برای فراهم کردن امکانات بیشتر شهرها

بناشد. عاملی که سبب می‌شود بخش

زیادی از مردم در حاشیه شهرها که بیشتر

زمین‌های منابع طبیعی‌است سکونت کنند

و حتی کوه‌ها هم از این مهاجرت در امان

نباشند

به گفته این فعال محیط زیست مردم عادی

نیستند که کوه‌ها را تصرف می‌کنند بلکه

تعدادی افراد سودجو، قدرتمند و صاحب

نفوذ کوه‌ها را تصرف و آن‌ها را تبدیل به

زمین صندرتی می‌کنند و ساخت و ساز

انجام می‌دهند







روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

www.qudsonline.ir

< صاحب امتیاز:

«مؤسسه فرهنگی قدس» وابسته به آستان قدس رضوی

< مدیر عامل و مدیر مسئول:

ایمان شمسایی

< سردبیر:

محمد جواد میری

< نمایان تحریریه: ۰۰۸۷ - ۲۷۶۱۰۰۸ - ۰۰۴-۳۷۶۴۰۰۴ (۰۵۱)

< امور مشترکین: ۰۰۴۴-۳۷۶۱۸۰۴۴ (۰۵۱)

< روزنامه گویا: ۳۷۶۵۱۸۸۸ (۰۵۱)

< روابط عمومی: ۳۷۶۴۵۲۸۷ (۰۵۱)

< ارتباطات مردمی: ۳۷۶۱۰۰۸۶ (۰۵۱)

< سازمان آگهی‌ها: ۳۷۰۸۸ (۰۵۱)

< فاکس: ۳۷۶۲۸۲۰۵ (۰۵۱)

< چاپ مشهد: مجتمع چاپ و نشر قدس

< چاپ همزمان تهران: چاپخانه جوان

< اداره مرکزی: مشهد، بلوار سجاد، نیش سجاد ۱

< صندوق پستی: ۹۱۷۳۵ - ۵۷۷

< تلفن: (خط ۹) ۰۱۱-۳۷۶۸۵۰۱ (۰۵۱)

< دفتر تهران: بلوار کشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره ۳۳۶

< تلفن: ۶۱۸۲ و ۶۶۹۳۷۱۹۹ (۰۲۱)

< نمایان: ۰۱۳-۶۶۹۳۷۰۱۳ (۰۲۱)

< پیامک: ۳۰۰۴۵۶۷

< اوقات شرعی به افق مشهد

اذان ظهر	غروب خورشید	اذان مغرب
۱۲/۳۵	۱۹/۴۵	۲۵/۵۶
<b>نیمه شب شرعی</b>	<b>اذان صبح فردا</b>	<b>طلوع خورشید</b>
۲۲/۳۷	۳/۲۹	۵/۱۵

روزنامه صبح ایران

یکشنبه ۱۳ خرداد ۱۳۹۷ | ۱۸ رمضان ۱۴۳۹ | ۳ ژوئن ۲۰۱۸ | سال سی و یکم | شماره ۸۷۰۵ |

دستاوردهای میدانی نیروهای انصارالله در برابر متجاوزان ادامه دارد

# سایه موشک های یمنی بر سر امارات



حاشیه

### هشدار موشکی یمن به ابوظبی

سرتیپ ستاد «شرف غالب لقمان» سخنگوی نیروهای مسلح یمن در اظهاراتی خطاب به سران امارات، به آنان هشدار داد که ابوظبی در تیررس موشک‌های یمن قرار دارد. امارات عضو ائتلاف سعودی علیه یمن است و علاوه بر اشغال جنوب یمن، هم‌اکنون هدایت عملیات نظامی علیه استان الحدیده در ساحل غربی یمن را بر عهده دارد. به گزارش وبگاه ششیکه یعنی «المسیره»، شرف لقمان «سرمایه‌گذاران در دبی و ابوظبی» را دعوت کرد تا سخنان او را «جدی بگیرند» و هشدار داد که تشدید اقدامات

قرار دادن هواپیمها و جنگنده‌های آن‌ها ختم نمی‌شود؛ بلکه هدف قرار گرفته شدن مواضع مهمی در مناطق

< رهنمود

امام خمینی(ره):

از علم، در لسان قرآن بسیار تمجید شده است، لکن در کنارش تقوا.

< ذکر روز

(صد مغرب)

یا ذاالجلال و الاکرام

## جهان

jahan@qudsonline.ir

از نوع «فاهرما ۲» یکی از مواضع مزدوران ائتلاف متجاوز سعودی را هدف قرار دادند.

این موشک به پادگان و محل استقرار مزدوران ائتلاف سعودی در منطقه «اللبیات» واقع در استان الجوف اصابت کرد. همچنین یک منبع نظامی یمنی اعلام کرد که نیروی هوایی یمن اتاق‌های عملیات فرماندهی مزدوران ائتلاف سعودی را در جبهه ساحل غربی هدف قرار داد. از سوی دیگر، یگان موشکی نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن با پرتاب چند موشک بالستیک، مواضع متجاوزان ائتلاف سعودی در جبهه ساحل غربی را هدف قرار دادند.

این دستاوردهای میدانی در حالی محقق شدند که نمی‌توان نقش متحدان عربستان سعودی در جنگ بیش از سه ساله علیه یمن را نادیده گرفت و به آسانی از کنار آن عبور کرد. در حال حاضر متحدان منطقه‌ای و بین‌المللی عربستان سعودی و در رأس آن‌ها امارات متحده عربسی و ایالات متحده آمریکا نقش بسزایی را در کشتار مردم بی دفاع و بی‌گناه یمن ایفا می‌کنند. غلت پرنگ‌تر شدن نقش متحدان سعودی در جنگ یمن نیز به شکست ریاض در این جنگ باز می‌گردد؛ چراکه مقامات سعودی خود به این نتیجه رسیدند که به تنهایی قادر به غلبه بر مردم یمن و نیروهای مقاومت این کشور نیستند. در همین راستا «عبدالمالک الحوثی» رهبر انصارالله یمن در سخنان تلویزیونی خود گفته است: نبرد ساحل غربی یمن بر پایه تصمیمات آمریکا آغاز شده و افسران سعودی و اماراتی که با اتاق‌های عملیات آمریکا و اسرائیل و انگلیس در ارتباط هستند آن را مدیریت می‌کنند وی افزود: محال است که ائتلاف سعودی بتواند این نبرد را به نفع خود به پایان برساند. دشمن می‌تواند درگیری جدیدی در الحدیده ایجاد کند، اما محال است بتواند آن را به پایان برساند.

مختلف را نیز در بر می‌گیرد. در همین ارتباط، چندی پیش یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن با پرتاب یک فروند موشک بالستیک

## اخبار جهان

### «تاد» سفیر سیاسی نظامی جدید آمریکا در آلمان



**بین الملل:** بتازگی اخباری مبنی بر استقرار مسلمانان دفاع ضد موشکی تاد در آلمان در رسانه‌های گروهی منتشر شده است. آمریکا پس از آنکه مسلمانان دفاع موشکی خود را در کشورهای رومانی و لهستان مستقر کرد، تصمیم گرفته تا این بار به سراغ آلمان برود. مسلمانان دفاع ضد موشکی تاد یک سامانه با برد بالا است که سیستم‌های تجهیزاتی آن به آسانی قابل انتقال بوده و قابلیت مقابله و محدودسازی سامانه‌های موشکی حمله کننده را در محدوده جغرافیایی ۲۰۰ کیلومتر و ارتفاع بیش از ۱۵۰ کیلومتر برخوردار است.

شرکت سازنده سامانه تاد شرکت لاکهید مارتین است. این سیستم دفاع ضد موشکی ترکیبی از پنج بخش است که عبارتند از: «لاچر» (سکو) پرتاب یا پرتابگر موشک بالستیک)، «ادار»، «سیستم کنترل آتش» و «سامانه‌ها واحدهای ارتباطی». دست اندرکاران ساخت این سامانه درباره تاد می‌گویند سامانه دفاع ضد موشکی تاد با ایجاد یک سپر دفاعی از پایگاه‌های تاکتیکی و راهبردی در خارج از محدوده جوی حفاظت می‌کند. این سامانه همچنین توانایی دارد تا پیش از پرتاب هدف را پیش بینی کند. تاد هنگام پرتاب وزنی معادل ۹۰۰ کیلوگرم و بردی حدود ۱۵۰-۲۰۰ کیلومتر دارد.

درباره دیگر ویژگی‌های سامانه دفاع ضد موشکی «تاد» باید گفت که این سامانه می‌تواند موشک‌های بالستیک با برد کوتاه و متوسط را در مرحله نهایی پرواز مورد اصابت قرار داده و همچنین دارای فناوری ضربه و انهدام است. سامانه تاد در ماه می‌سال ۲۰۰۸ میلادی برای نخستین بار و پس از آن در اکتبر سال ۲۰۰۹ میلادی برای دومین بار عملیاتی شد. آمریکا پیش از آلمان از این سامانه دفاع ضد موشکی در کوم و هاوایی استفاده کرده بود. از آنجایی که ساخت- راه اندازی و استقرار این سامانه دفاع ضد موشکی هزینه زیادی در بر دارد، اما کارشناسان معتقدند که با وجود این موارد آمریکا هنوز نمی‌تواند منافع خود را در برابر یک حمله موشکی بالستیک از جانب کره شمالی کاملاً مصون بداند.بیشتر آمریکا با هدف مقابله با حمله احتمالی کره شمالی سامانه تاد را در منطقه «سوتلیج» در فاصله ۳۰۰ کیلومتری جنوب سئول مستقر کرده بود. اکنون پس از خروج یکجانبه آمریکا از توافق هسته‌ای ایران این کشور تصمیم گرفته تا با تجهیز کشورهای

روپایی رومی برای به اصطلاح تأمین امنیت آمریکا پیدا کند. لهستان و رومانی ایستگاه‌های نخست برای استقرار سامانه‌های دفاعی آمریکا بود و اکنون شهر رامشتاین آلمان را به عنوان هدف جدید انتخاب کرده است.

### سانچز به عنوان نخست‌وزیر جدید اسپانیا سوگند یاد کرد



**فارس:** «پدرو سانچز» سیاستمدار که ریاست حزب سوسیالیست (PSOE) را بر عهده دارد، در کاخ «سرتولان» در حضور قیید ششم پادشاه اسپانیا به عنوان نخست‌وزیر جدید این کشور سوگند یاد کرد.این سیاستمدار ۴۶ ساله، جانشین «مانرانو راخوی» از حزب مردم با گرایش‌های محافظه‌کار می‌شود.

### گزارش خبری

## العامری: مصمم به بازگرداندن عظمت دولت عراق هستیم

انتخابات پارلمانی عراق در ۱۲ مه گذشته گفت که دلپلی برای لغو نتایج انتخابات وجود ندارد.

العامری ادامه داد، هر گروهی حق دارد یک نفر را برای تصدی پست‌های سه گانه (ریاست جمهوری، نخست وزیری، ریاست مجلس) نامزد کند.

وی تأکید کرد، ائتلاف‌های جدید باید با تکیه بر وحدت و همبستگی ملی تشکیل شوند و همه فهرست‌ها پای میز مذاکره حاضر شده و گفت و گوی فراگیری ملی انجام دهند.

از سال ۲۰۰۳، یک توافق سیاسی موجب شد که سمت ریاست جمهوری به کردها اختصاص یابد. این درحالی است که سمت نخست وزیری به شیعیان و سمت ریاست مجلس به اهل تستن اختصاص یافت.اما کمیساریای عالی حقوق بشر که یک نهاد غیردولتی است، مخالف خود را با این تقسیم بندی اعلام کرد و در نظر گرفتن حق همه گروه‌های عراقی در تصدی سه پست ریاستی یاد شده را خواستار شد.

علی البیاتی، عضو کمیساریای عالی حقوق بشر و سخنگوی آن به القس العربی گفت: اعلامیه جهانی حقوق بشر بر اصل مساوات بین مردم تأکید دارد زیرا براساس قانون، هیچ تبعیضی بین افراد درزمینه حقوق و آزادی‌ها وجود ندارد.

وی تأکید کرد: مادامی که طوایف و قومیت هایی مانند ترکمن، مسیحی، صابئه، ایزدی، فیلی یا کاکایی شرکای وطن هستند، هیچ مدلی وجود ندارد که رئیس جمهوری یا نخست وزیر یا رئیس پارلمان از یکی از این قومیت‌ها یا طوایف باشد.

علی البیاتی افزود: همه مردم عراق، حق دستیابی به فرصت‌های شغلی را دارند و باید زمینه و فرصت کار برای جوانان فاقد کار که حدود یک دهه است هیچ شغلی ندارند، فراهم شود تا زمینه

مشارکت آن‌ها در ساختن کشور نیز ایجاد شود.

تکدیو به تقسیم بندی سمت‌ها بر اساس نژاد و طایفه در کشور، بدون در نظر گرفتن شایستگی‌های افراد به طور آشکار یک مشارکت مردم در انتخابات تأثیر گذاشت و موجب نارضایتی مردم از روند سیاسی شد. درنتیجه، بازنگری واقعی در این فرایند، ضروری به نظر می‌رسد.

سخنگوی کمیساریای عالی حقوق بشر از همه مسئولان دولتی ذیربط خواست که بندهای توافق بین المللی را برای از بین

بردن اشکال مختلف تبعیض نژادی واحترام به حقوق همگان اجرا کنند. بویژه اینکه، عراق این توافق نامه را امضا کرده است و براساس این توافقنامه، همگان فرصت‌های مساوی در زمینه کار و برخورداری از زندگی شرافتمندانه را دارند.پارلمان عراق با قدرت تصمیم گیری در انتخاب رئیس جمهور و نخست وزیر، مرکز اصلی تصمیم گیری در باره این کشور است.

### نفو ۱۰ درصد آرا

کمیساریای عالی مستقل انتخابات عراق روز پنجشنبه گذشته اعلام کرد، تصمیم پارلمان مبنی بر لغو بخشی از نتایج انتخابات پارلمانی اخیر و شمارش دستی ده درصد از آرای صندوق‌های رای را نخواهد پذیرفت.معن الهیبتاوی، رئیس کمیساریای عالی مستقل انتخابات عراق در نشست خبری در بغداد گفت که تصمیم پارلمان درباره لغو بخشی از نتایج و شمارش دستی آرا، با قوانین نافذ و در حال اجرا مغایرت دارد.

وی اظهار داشت که این کمیساریا منتظر تصمیم دادگاه عالی فدرال به عنوان عالی‌ترین نهاد قضایی کشور می‌ماند تا به جار و جنجال‌ها درباره اینکه تصمیم پارلمان با قوانین نافذ مغایرت دارد یا خیر، پایان دهد و سپس تصمیم قضایی الزام آور را دراین‌باره اتخاذ کند.کمیساریای عالی مستقل انتخابات عراق همچنین اعلام کرد که در ۱۸۷۵ مورد اعتراض به نتایج انتخابات را از گروه‌های سیاسی دریافت کرده است.

ریاض البدران رئیس اداره انتخابات در کمیساریای عالی انتخابات، این مسئله را درجعبه خبرنگاران در مقر این کمیساریا در بغداد، عنوان کرد.

به گفته البدران، هیئت قضایی در کمیساریای عالی انتخابات در روز دو آینده به اعتراض‌ها رسیدگی می‌کند و گروه‌های سیاسی معترض به تصمیمات هیئت قضایی در کمیساریای انتخابات، می‌توانند اعتراض خود به این تصمیمات را به داد‌گاه عالی فدرال اعلام کنند و تصمیمات این دادگاه نهایی و الزام آور خواهد بود. ریاض البدران از سلامت انتخابات پارلمانی عراق دفاع کرد و گفت، کمیساریای انتخابات، پنج مورد بررسی و تفحص را بر روی دست‌نامه‌های شمارش رای انجام داده و از درستی عملکرد آن‌ها اطمینان حاصل کرده است.

### شهادت پرستار فلسطینی



**مهر:** وزارت بهداشت فلسطین با صدور بیانه‌ای ضمن محکوم کردن اقدام عمدی ارتش رژیم صهیونیستی در هدف قرار دادن «زان النجار» پرستار فلسطینی گزارشی از شهادت او ارائه داده است.وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد رزان النجار ۲۱ ساله از نوارغزه به کادر امدادی برای رسیدگی به مجروحان این تظاهرات پیوسته بود و از ۳۰ مارس گذشته تاکنون خود را در حال انتقال یک مجروح بوده مورد هدف قرار داده و این گلوله تپه‌های پزشکی و خبری و شهروندان بی‌دفاع فلسطینی کشته است.این وزارتخانه تأکید کرده که کادر پزشکی مستقر در نوارغزه در رپووش‌های سفید قابل شناسایی هستند و در حالی که در حال انتقال مجروحان هستند، دست‌های خود را بالا می‌برند به این معنا که قرار نیست خطری برای نیروهای اسرائیلی

< اخبار جهان اسلام

### حمله ائتلاف آمریکایی به حومه «حسکه» سوریه

**مهر:** حملات ائتلاف بین المللی به اصطلاح ضد داعش به سرکردگی آمریکا به سوریه بار دیگر فاجعه آفرید.

بر اساس این گزارش، جنگنده‌های ائتلاف آمریکایی به منطقه الشدادی در حومه جنوبی حسکه حمله کردند. به دنبال این حمله هشت غیرنظامی سوری کشته و شمارلی دیگر کشته شدند. این در حالی است که روز گذشته نیز حملات جنگنده‌های آمریکایی به درپازور سوریه هشت کشته بر جای گذاشته بود. چندی پیش نیز آمریکایی‌ها به کشته شدن بیش از ۹۰۰ غیرنظامی در حملات به سوریه و عراق ادعان کرده بودند.

### شهادت جوان فلسطینی به ضرب گلوله

**فارس:** نظامیان رژیم صهیونیستی به سمت یک جوان فلسطینی در الخلیل تیراندازی کردند و مدعی شدند وی قصد انجام عملیات با استفاده از خودرو داشته است.

بر اساس گزارش خبرگزاری «معا»، این جوان فلسطینی در دم به شهادت رسید و این در حالی است که شاهدان عینی اعلام کرده‌اند او قصد زیرگیری با خودرو را نداشته است. محل این تیراندازی در نزدیکی مسجد ابراهیمی در الخلیل اعلام شده است.

### بازگشت آوارگان سوری؛ اولین اولویت دولت جدیدلبنان

**فارس:** «یلی الفرزلی» معاون رئیس پارلمان لبنان اعلام کرد اولین پرونده‌ای که پس از تشکیل دولت جدید لبنان مورد بررسی قرار خواهد گرفت، بازگشت آوارگان سوری به کشورشان خواهد بود.

معاون جدید رئیس پارلمان در گفت‌وگو با روزنامه «الشرق الاوسط» از مخالفان مذاکره د دولت سوریه برای بازگشت آوارگان، در حالی که هم‌زمان مخالف با ماندن این آوارگان در لبنان هم هستند؛ انتقاد کرد و گفت: مهم نیست که بگویی من موافق با بازگشت سوری‌ها هستم، بلکه مهم این است که در راستای این موضوع، گام عملی برداری. عده‌ای شعار عدم ورود به مذاکره با دمشق را سر می‌دهند، اما (در خفا) کانال‌هایی برای هماهنگی در پرونده‌های مختلف مانند برق دارند.

### هشدار سازمان شانگهای

**در مورد اتحاد «داعش» و «القاعده»**

**فارس:** «یوگینی سیسایف» مدیر کمیته اجرایی ساختار منطقه‌ای ضدتروریسم سازمان همکاری شانگهای در نشست ضدتروریستی در «کراسنویارسک» روسیه گفت: گروه‌های تروریستی «عاش» و «القاعده» می‌توانند متحد شوند.

سیسایف افزود: هم‌اکنون احتمال متحد شدن گروه‌های تروریستی داعش و القاعده در چارچوب شاخه‌های فعال در کشورهای مختلف وجود دارد. وی گفت: در افغانستان تعداد زیادی شبه نظامی که قبلاً در خاورمیانه جنگ کردند، حضور دارند.

سیسایف ادامه داد: همه آنان آماده ادامه فعالیت‌های خود هستند و امروز داعش گروه‌های خود را آموزش و به اروپا، آسیای مرکزی و آسیای جنوب شرقی، روسیه منتقل می‌کند.

وی خاطر نشان کرد: این گروه‌ها بیشتر از تاکتیک انتخاب تصادفی حمله به شهرهای بزرگ با بهره‌برداری از هر گونه لوازم دستی و سلاح سرد استفاده می‌کنند، همچنین تروریست‌ها آموزش آنلاین نیز می‌بینند.

### تهدید بی سابقه عربستان علیه قطر

**العالس:** روزنامه لوموند به نقل از برخی منابع مدعی شده «ملک سلمان»، پادشاه عربستان در نامه‌ای خطاب به «امانوئل ماکرون»، رئیس‌جمهور فرانسه، «تگرانی‌های عمیق» خود را از گفت‌وگوهای میان مسکو و دوحه درباره فروش اس-۴۰۰ ابراز کرده و گفته در صورتی که قطر به این سامانه دست پیدا کند، آماده اقدام نظامی علیه آن کشور است.

به نوشته لوموند، ملک لوموند، ملک سلمان با بیان اینکه تحویل اس-۴۰۰ منافع امنیتی عربستان را تهدید می‌کند، از فرانسه خواسته فشارها را بر قطر برای جلوگیری از خرید این سامانه افزایش دهد.

پادشاه عربستان در این نامه که از طریق یک منبع نزدیک به کاخ الیزه به رویت لوموند رسیده نوشته‌است: «عربستان حالتی، عربستان آماده است تمامی تدابیر لازم از جمله اقدام نظامی را برای برچیدن این سامانه دفاعی اتخاذ کند».

### گزارش خبری

### اعتراض و تظاهرات گسترده مردم در اردن

**فارس:** دولت اردن با حضور «عبدالله دوم» شاه این کشور نشست اضطراری به منظور پایان دادن به اعتراضات مردمی برگزار کرد.این نشست در مرکز مدیریت بحران برگزار شد؛ در حالی که خیابان‌های اردن نیز مملو از معترضان بود و اخبار ضد و نقیضی نیز درخصوص برکناری دولت «هانی الملقی» با هدف خاموش کردن بحران منتشر شده است.

به نوشته روزنامه «القدس العربی»، با اینکه شاه اردن تصمیم دولت برای افزایش بهای فرآورده‌های نفتی را لغو کرده است، اما اعتراضات مردمی در شمال و جنوب کشور ادامه داشت.

### در خواست ۷۸ نماینده پارلمان برای لغو قانون مالیات جدید

۷۸ نماینده پارلمان نیز در اقدامی دیرهنگام یادداشتی را درخصوص مخالفت با قانون جدید مالیات امضا کردند. در حالی که اعتراضات مردمی در این کشور سریعاً گسترش یافته و سراسر کشور را فراگرفته است تا آنجا که حدود ۲۵۰ هزار اردنی شب را تا صبح در خیابان‌ها و میدان سر کردند و شعارهای بی‌سابقه‌ای علیه دولت و مؤسسات حاکمیتی این کشور سر دادند. شهرک المزار در جنوب اردن شاهد بیشتر اعتراضات و درگیری با نیروهای پلیس بود و تظاهرات تنگناگ از خواسته برکناری دولت فراتر رفته و خواستار براندازی نظام اردن شدند.

### تعليق اعتراضات را روز چهارشنبه

«هزن ارشیدیات» رئیس کانون وکلای اردن اعلام کرد که شورای اتحادیه‌های صنفی تصمیم به تعلیق تمامی اعتراضات مردمی در کشور گرفت.

ارشیدیات اظهار داشت که در پی ارائه یادداشت ۷۸ نفر از نمایندگان پارلمان درخصوص مخالفت با پیش‌نویس قانون مالیات بر درآمد، تصمیم گرفته شد اعتراضات مردمی تعلیق شود.

شورای اتحادیه‌های صنفی همچنین تأکید کرد که در صورت عدم پاسخگویی دولت به خواسته‌های آن‌ها مبنی بر لغو قانون مالیات بر درآمد، دست به تظاهرات دیگری با هدف براندازی دولت خواهند زد.

همچنین درگیری‌های پرکننده‌ای بین نیروهای ژاندارمری و شهروندان در مناطق مختلف رخ داد و همچنین ایسن درگیری و تظاهرات با تیراندازی، یورش به پالایشگاه نفت، تعطیلی جاده اصلی فرودگاه و تجمع گسترده مردمی همراه بود.

همچنین هزاران نفر از جوانان تا صبح در خیابان‌های امن تجمع کردند. جمعی از معترضان مسیر پایتخت به فرودگاه را مسدود کردند که نیروهای امنیتی آنان را به زور متفرق کردند و بخشی دیگر از معترضان تلاش کردند مسیر منتهی به مقر نخست‌وزیری را مسدود کنند.همچنین در شهر السلط مرکز استان البلقاه در ۱۰ کیلومتری غرب پایتخت نیز معترضان مسیر اصلی شهر را مسدود کردند. در حی الطفایله در جبل التاج در شرق پایتخت نیز مردم با تظاهرات به سوی مقر یونان سلطنتی خواستار لغو قانون و پیش‌نویس قانون مالیات و خواستار تغییر دولت شدند.صدها نفر از اهالی الفحیص نیز خواستار انحلال پارلمان و همچنین دولت شدند و مردم در استان اربد نیز مسیر اصلی دو منطقه صما و الطیبه را با سنگ و آتش‌زدن لاستیک خودرو بستند.در جرش در شمال اردن نیز صدها نفر از چندین منطقه در تظاهرات شرکت کردند.تصمیم دولت اردن برای افزایش بهای سوخت و برق، خشم مردم را برانگیخته است. موج جدید تظاهرات از عصر پنجشنبه آغاز شد و تا صبح جمعه با شدت ادامه یافت.